

# LAMPIRAN

## Lampiran 1. Daftar Upah Pekerja SNI

### DAFTAR UPAH PEKERJA

SUMBER DATA : STANDAR NASIONAL INDONESIA (SNI) TH 2023  
D A E R A H : KEC. JERUKLEGI

NO.	JENIS BAHAN	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)
1	Pekerja	Hr	90.000
2	Mandor	Hr	105.000
3	Tukang listrik	Hr	105.000
4	Tukang kayu	Hr	105.000
5	Kep. tk. kayu	Hr	105.000
6	Tukang batu	Hr	100.000
7	Kep. tk. batu	Hr	105.000
8	Tukang besi	Hr	105.000
9	Kep. tk. besi	Hr	105.000
10	Tukang cat	Hr	100.000
11	Kep. tk. cat	Hr	105.000
12	Tukang plitur	Hr	75.000

## Lampiran 2. Daftar Upah Pekerja AHSP



**PEMERINTAH KABUPATEN CILACAP  
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN RAKYAT  
KABUPATEN CILACAP**

Jl. MT. Haryono 167 Telp. (0282) - 545603 Fax. (0282) - 548161  
CILACAP

53221

DAFTAR : HARGA SATUAN UPAH  
TAHUN : 2024 ( DEFINITIF )

WILAYAH : ( B ) Kecamatan Cilacap Utara, Cilacap Tengah, Cilacap Selatan, Kesugihan, Adipala, Sempang, Maos, Kroya, Nusawungu, Binangun, Jeruklegi, Kawunganten, Bantarsari, Gandrungmangu, Sidareja, Kedungreja, Majenang, Wanareja Bawah, Cimanggu Bawah, Karangpucung Bawah, Dayeuhluhur Bawah, Cipari Bawah, Majenang Bawah, Gandrungmangu Bawah, Sidareja Bawah, Bantarsari Bawah, Jeruklegi Bawah

No.	URAIAN	KODE	HARGA SATUAN (Rp)			
			di luar (Overhead+Profit+PPN)		termasuk (Overhead+Profit+PPN)	
1	Pekerja	L01	13.458,00 / Jam	94.206 / OH	113.989,29 / OH	
2	Pekerja Penganyam	L01	13.458,00 / Jam	94.206 / OH	113.989,29 / OH	
3	Tukang Gali	L02	14.959,02 / Jam	104.713 / OH	126.702,92 / OH	
4	Tukang Batu	L02	14.959,02 / Jam	104.713 / OH	126.702,92 / OH	
5	Tukang Besi	L02	14.959,02 / Jam	104.713 / OH	126.702,92 / OH	
6	Tukang Kayu	L02	14.959,02 / Jam	104.713 / OH	126.702,92 / OH	
7	Tukang Cat	L02	14.959,02 / Jam	104.713 / OH	126.702,92 / OH	
8	Tukang Las	L02	14.959,02 / Jam	104.713 / OH	126.702,92 / OH	
9	Tukang Vibrator	L02	14.959,02 / Jam	104.713 / OH	126.702,92 / OH	
10	Tukang Pipa	L02	14.959,02 / Jam	104.713 / OH	126.702,92 / OH	
11	Tukang Aluminium	L02	14.959,02 / Jam	104.713 / OH	126.702,92 / OH	
12	Tukang Tebas	L02	14.959,02 / Jam	104.713 / OH	126.702,92 / OH	
13	Tukang Penganyam	L02	14.959,02 / Jam	104.713 / OH	126.702,92 / OH	
14	Operator Alat Besar	L04	21.370,03 / Jam	149.590 / OH	181.004,18 / OH	
15	Operator Terlatih	L04	12.822,02 / Jam	89.754 / OH	108.602,51 / OH	
16	Pembantu Operator	L05	9.972,68 / Jam	69.809 / OH	84.468,62 / OH	
17	Sopir / Driver	L06	11.397,35 / Jam	79.781 / OH	96.535,56 / OH	
18	Pembantu Sopir / Driver	L07	9.972,68 / Jam	69.809 / OH	84.468,62 / OH	
19	Mekanik	L08	12.109,69 / Jam	84.768 / OH	102.559,03 / OH	
20	Pembantu Mekanik	L09	10.685,02 / Jam	74.795 / OH	90.502,09 / OH	
21	Mandor	L03	16.811,09 / Jam	117.678 / OH	142.389,95 / OH	
22	Kepala Tukang	L10	15.956,29 / Jam	111.694 / OH	135.149,79 / OH	
23	Kepala Tukang Kayu	L10	15.956,29 / Jam	111.694 / OH	135.149,79 / OH	
24	Kepala Tukang Penganyam	L10	15.956,29 / Jam	111.694 / OH	135.149,79 / OH	
25	Kepala Tukang Batu	L10	15.956,29 / Jam	111.694 / OH	135.149,79 / OH	
26	Kepala Tukang Besi	L10	15.956,29 / Jam	111.694 / OH	135.149,79 / OH	
27	Kepala Tukang Cat	L10	15.956,29 / Jam	111.694 / OH	135.149,79 / OH	
28	Kepala Tukang Pasang Pipa	L10	15.956,29 / Jam	111.694 / OH	135.149,79 / OH	
29	Juru Ukur	-	/ Jam	197.500 / paket	238.975,00 / paket	
30	Pembantu Juru Ukur	-	/ Jam	146.000 / paket	176.660,00 / paket	

Cilacap, Maret 2024

Pt: KEPALA DINAS  
PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN RAKYAT  
KABUPATEN CILACAP

WAHYU ARI PRAMONO, S.T.M.T  
Pembina Tk. I  
NIP. 19770103 200312 1 004

### Lampiran 3. Daftar Harga Material SNI

#### DAFTAR HARGA SATUAN BAHAN BANGUNAN

SUMBER DATA : STANDAR NASIONAL INDONESIA (SNI) TH 2023

D A E R A H : KEC. JERUKLEGI

NO.	JENIS BAHAN	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	KETERANGAN
I	<b>BAHAN DASAR</b>			
1	BATU KALI Bulat Utuh	m3	153.000	
	Bulat Belah	m3	245.400	
	Pecah 10/15	m3	273.000	
	Pecah 5/7	m3	225.000	
	Pecah 3/5	m3	247.500	
2	KERIKIL Timbun	m3	131.700	
	Sawur / Korai	m3	153.000	
	Beton 0,5/1	m3	299.700	
	Beton 1/2	m3	261.900	
	Beton 2/3	m3	307.300	
	Biasa	m3	107.100	
	Tras Giling	m3	202.500	
3	BATU BATA ex lokal	bh	850	
			-	
4	PASIR Urug	m3	96.000	
	Pasang	m3	225.000	
	Beton	m3	254.808	
5	TANAH Cadas	m3	63.700	
	Liat	m3	50.900	
	Urug	m3	68.600	
6	KAPUR Pasang	m3	417.400	
	Semen Merah	m3	181.300	
7	PORTLAND CEMENT		-	
	Merk I 40 kg	zak	44.800	
	Merk I 50 kg	zak	71.000	1.450
	Merk II 40 kg	zak	46.400	
	Merk II 50 kg	zak	53.000	
	Semen Putih 40 kg	zak	92.250	
	Semen Putih 50 kg	zak	131.000	
	Semen warna 50 kg	kg	132.300	
			-	
II	<b>BAHAN PENUTUP ATAP</b>		-	
			-	
1	SIRAP (100 lbr)	pak	186.200	
			-	
2	Atap Spandek/Galvalyum	Lbr	55.000	
	Screw Cteks 12-4X50	bh	1.200	
	Screw Cteks 10x16-16	bh	750	
			-	

3	<b>GENTENG BET</b>	Genteng Beton Warna standard	bh	5.000	
		Genteng Beton Warna Special	bh	7.100	
		Genteng Beton Warna Khusus	bh	6.600	
		Kerpus Beton Warna Standard	bh	6.800	
		Kerpus Beton Warna Special	bh	13.200	
		Kerpus Beton Warna Khusus	bh	14.500	
4	<b>GENTENG TANAH LIAT</b>			-	
		Vlaam/Plentong/Press	bh	2.100	
		Morando Glazur	bh	5.500	
		Kodok	bh	2.300	
		Kodok Glasur	bh	4.000	
		Nok kerpus Kodok	bh	4.700	
		Nok kerpus Kodok Glasur	bh	4.700	
		Plentong super besar 18 bh/m2	bh	2.800	
		Nok Morando Glazur	bh	6.500	
		Nok kerpus plentong super	bh	3.900	
2	<b>GENTENG KACA</b>			-	
		Vlaam tebal 2 mm	bh	10.200	
		Vlaam tebal 3 mm	bh	10.700	
		Kodok tebal 2 mm	bh	10.900	
		Kodok tebal 3 mm	bh	13.200	
5		Kalsiplang 300x30 cm	m1	12.500	
				-	
5	<b>ASBES GELOMBANG BESAR</b>			-	
		. 200 cm X 102 cm X 5 mm	bh	52.500	
		. 225 cm X 102 cm X 5 mm	bh	88.200	
		. 250 cm X 102 cm X 5 mm	bh	78.400	
		. 200 cm X 102 cm X 6 mm	bh	80.300	
		. 225 cm X 102 cm X 6 mm	bh	84.200	
		. 250 cm X 102 cm X 6 mm	bh	96.000	
		Asbes Gelombang Kecil		-	
		. 150 cm X 105 cm X 4 mm	bh	47.000	
		. 180 cm X 105 cm X 4 mm	bh	55.000	
		. 210 cm X 105 cm X 4 mm	bh	54.800	
		. 240 cm X 105 cm X 4 mm	bh	64.600	
		. 270 cm X 105 cm X 4 mm	bh	83.300	
		. 300 cm X 105 cm X 4 mm	bh	85.100	
	<b>NOK</b>	Jabes nok		-	
		. Kerpus Genteng	bh	5.125	
		. Stel Besar	bh	37.200	
		. Paten Besar	bh	42.100	
		Nokstel gelombang harflex		-	
		. Stel Besar	bh	34.000	
		. Patent Besar	bh	31.300	
		. Plat besar	bh	47.000	
				-	
	<b>GENTENG ONDULIN</b>			-	
		Genteng Bitumen Onduvilla	lbr	55.000	
		Nok Bitumen	lbr	88.000	
		Skrup	bh	1.200	

				-
6	<b>ASBES PLAT</b>			-
	. 100cm X 100 cm X 3 mm	bh		17.100
	. 100cm X 100 cm X 4 mm	bh		18.000
	. 50 cm X 200 cm X 3 mm	bh		14.700
	. 40 cm X 200 cm X 3 mm	bh		13.700
				-
7	<b>FIBRE GLASS (JABES)</b>			-
	180 X 92 cm	bh		52.900
	200 X 92 cm	bh		64.000
	250 X 92 cm	bh		76.400
	180 X 105 cm	bh		69.500
	210 X 105 cm	bh		63.000
	250 X 105 cm	bh		82.300
8	<b>SENG PLAT</b>			-
	BJLS 0,18 lebar 55 cm	m'		33.300
	BJLS 0,20 lebar 55 cm	m'		30.300
	BJLS 0,28 lebar 55 cm	m'		45.563
	BJLS 0,30 lebar 55 cm	m'		25.988
9	<b>SENG GELOMBANG</b>			-
	BJLS 0,18 panjang 180 cm	lbr		42.100
	BJLS 0,20 panjang 180 cm	lbr		47.200
	BJLS 0,30 panjang 180 cm	lbr		26.900
	BJLS 0,40 panjang 180 cm	lbr		62.700
10	<b>KALSIPLANK</b>			-
	Kalsiplank Jati 300 x 3000 tebal 8 mm	lbr		58.700
	Kalsiplank 300 x 2400	lbr		67.700
11	<b>GENTENG METAL</b>			-
	Genteng Multi Roof Standar			83.500
	Genteng Multi Roof Lapis / metal pasir			96.400
				-
				-
	<b>III . BAHAN KAYU</b>			-
1	<b>JATI</b> Papan	m3		10.395.000
	Balok/pesagen	m3		9.450.000
				-
2	<b>KAMPER</b> Papan	m3		14.338.300
	Balok/pesagen	m3		13.715.100
				-
3	<b>KRUING</b> Papan	m3		8.913.100
	Balok/pesagen	m3		8.488.700
				-
4	<b>MERANTI</b> Papan	m3		5.684.200
	Balok/pesagen	m3		5.413.500
				-
5	<b>LANAN</b> Papan	m3		1.200.000
	Balok/pesagen	m3		1.200.000
				-
6	<b>BENGGIRAI</b> Papan	m3		9.094.100
	Balok/pesagen	m3		8.693.100
				-

6	LABAN	Papan	m3	6.201.000	
		Balok/pesagen	m3	5.905.800	
				-	
7	DOLKEN	Sedang 8 x 10 x 400 cm	bt	23.200	
		Kecil 6 x 7 x 400 cm	bt	31.500	
		Besar 10 x 12 x 400 cm	bt	36.000	
		Kayu cetakan	m3	1.575.000	
		Kayu bakar	m3	93.400	
		Bambu	bt	12.600	
				-	
8	KAYU TAUN (I	Papan	m3	4.252.500	
		Balok/pesagen	m3	4.055.200	
				-	
10	ALBISO	Papan	m3	2.250.000	
		Balok/pesagen	m3	2.250.000	
				-	
<b>IV . BAHAN PENUTUP DINDING / LANTAI</b>					-
1	<b>UBIN (TEGEL BIASA)</b>				-
	PC polos	30 X 30 cm	bh	5.900	
		20 X 20 cm	bh	2.500	
	PC warna	30 X 30 cm	bh	6.800	
		20 X 20 cm	bh	3.400	
	Teraso	30 X 30 cm	m2	51.900	
2	<b>TEGEL PLINT</b>				-
	PC warna	10 X 20 cm	bh	5.300	
	PC abu-abu	15 x 20	bh	2.400	
				-	
3	<b>POLIS UBIN</b>				-
		Lantai/badan	m'		-
		Plint	m'		-
		Trap	m'		-
				-	
4	<b>UBIN PORSELIN</b>				-
	Lokal	11 X 11 putih	dos	43.200	
		11 X 11 warna	dos	45.300	
	Lokal	15 X 15 putih	dos	45.300	
		15 X 15 warna	dos	47.300	
5	<b>MOZAIK PORSELIN</b>				-
		10 X 20 cm	m2	53.500	
		15 X 15 cm	m2	54.500	
		20 X 20 cm	m2	55.600	
		20 X 25 cm	m2	54.500	
				-	
1	Keramik	30 X 30 cm	m2	66.300	
		20 X 20 cm	m2	53.100	
		20 X 25 cm	m2	57.525	
		40 x 40 cm	bh	79.700	
		33 x 33 cm	m2	54.300	
	KERAMIK LANTAI 60X60		3/DOZ	121.500	
	KERAMIK DINDING 60X60		3/DOZ	121.500	
	Keramik Sekelas Roman		3/DOZ	157.000	

			-
	20 x 25 cm	m2	78.100
	15 x 20 cm	m2	61.700
	hospital plint fiber nois 60x10x4	m1	71.500
			2.250
7	Parquet Jati	m2	269.500
			-
2	Batu Paros	m2	107.800
			-
3	Batu Tempel Hitam	m2	110.400
			-
4	BATU ANDESIT SUSUN SIRIH POLOS	m2	100.000
	BATU ANDESIT ALUR MATAHARI	m2	100.000
			-
5	GRANITO 40 x 40 cm	m2	149.000
	granit indogre: 60x60 cm	m2	465.000
	30 x 60 cm	m2	169.000
12	Marmer	m2	867.300
	<b>V. BAHAN CETAK</b>		-
1	BUIS BETON 10 cm - 100 cm	bh	35.200
	∅ 20 cm - 100 cm	bh	57.300
	∅ 30 cm - 100 cm	bh	85.900
	∅ 50 cm - 100 cm	bh	143.200
	∅ 60 cm - 100 cm	bh	171.900
	∅ 70 cm - 100 cm	bh	156.800
	∅ 80 cm - 100 cm	bh	295.000
	∅ 80 cm - 50 cm	bh	191.750
	∅ 100 cm - 100 cm	bh	331.650
	∅ 100 cm - 50 cm	bh	173.250
	U 10 cm - 100 cm	bh	19.600
	U 15 cm - 100 cm	bh	26.400
	U 20 cm - 100 cm	bh	30.375
	U 30 cm - 100 cm	bh	45.563
	U 50 cm - 100 cm	bh	75.938
1	BUIS BETON BERTULANG ∅		-
	∅ 50 cm - 100 cm	bh	387.500
	60 cm - 100 cm	bh	481.250
	80 cm - 100 cm	bh	487.500
	80 cm - 50 cm	bh	358.750
			-
			-
			-
			-
			-
			-
2	LUBANG ANGIN (ROSTER) PC + PASIR		-
	10 X 20 cm	bh	5.600
	20 X 20 cm	bh	6.100
	25 X 25 cm	bh	6.600
	30 X 30 cm	bh	7.200



	15 X 25 cm	bh	7.400
	15 X 30 cm	bh	7.600
			-
			-
3	BATAKO	bh	4.000
			-
4	KANSTEEN 40x25x15x13	bh	34.300
			-
			-
	<b>VI. BAHAN BESI</b>		-
###	BESI BETON besi beton polos	kg	13.400
	besi beton prestress	kg	9.680
	besi beton ulir	kg	9.680
			-
2	BESI PLAT Besi Strip	kg	13.700
			-
3	BESI PROFIL Besi Profil	kg	15.600
			-
4	JARING - JARING BAJA		-
	Diameter 4 - 15	kg	15.600
	Diameter 6 - 15	kg	15.100
	Kawat Bronjong	kg	11.300
5	BESI SIKU 40 X 40 X 4	btg	132.300
	L 50 X 50 X 5	btg	158.700
	L 60 X 60 X 6	btg	164.600
			-
6	BAJA RINGAN		-
	Baja G 550 (C80x30x0.75)	Btg	84.000
	Reng U	Btg	45.000
	Skrup/baud kuda - kuda/DINA BC	bh	2.000
	Skrup/baud reng	bh	600
	screw driver	bh	1.000
			-
			-
7	KAWAT - Ikat beton/bendrat	kg	19.600
	- Harmonika 12 X 45 mm	m2	20.600
	- Harmonika 12 X 24 mm	m2	22.600
	- Harmonika 14 X 30 mm	m2	20.600
	- Harmonika 14 X 35 mm	m2	19.500
	- Kawat Nyamuk Nylon	m2	30.300
	- Kawat Kasa	m2	34.600
	- Saringan pasir	m2	31.400
	- Kawat loket	m2	103.000
	- Kawat duri	rol	23.500
	- Kawat bronjong	kg	564.400
			-
8	Besi hollow 40x40x 2mm panjang 6 m (14.45kg)	btg	154.658
	Besi hollow 40x40x 1.2 mm panjang 6 m (6,7kg)	btg	120.910
	Besi hollow 20x40x 2 mm panjang 6 m (11.3kg)	btg	113.500
			-
9	Pipa Hitam 5" 4,8mm	kg	18.313

	Pipa Hitam 2,5" 3,6mm	kg	15.210	
	Pipa Hitam 3" 4mm	kg	10.537	
	Pipa Hitam 2" 3,6mm	kg	15.226	
	Besi anchor bolt 16mm	kg	16.000	
			-	
			-	
<b>VII . BAHAN PIPA</b>				
<b>1</b>	<b>Pipa PVC SH SCJ , S - 12,5 (10 bar)</b>		-	
	Pipa PVC DN 20 ( ½" )	btg	16.600	panjang 4 m
	Pipa PVC DN 25 ( ¾" )	btg	23.100	panjang 4 m
	Pipa PVC DN 32 ( 1" )	btg	32.100	panjang 4 m
	Pipa PVC DN 40 ( 1½" )	btg	51.400	panjang 6 m
	Pipa PVC DN 63 ( 2" )	btg	64.200	panjang 6 m
	Pipa PVC DN 90 ( 3" )	btg	124.400	panjang 6 m
	Pipa PVC DN 110 ( 4" )	btg	208.700	panjang 6 m
	Pipa PVC DN 160 ( 6" )	btg	441.000	panjang 6 m
	Pipa PVC DN 200 ( 8" )	btg	695.800	panjang 6 m
	Pipa PVC DN 250 ( 10" )	btg	1.176.000	panjang 6 m
	Pipa PVC DN 315 ( 12" )	btg	1.470.000	panjang 6 m
			-	
<b>3</b>	<b>Pipa Medium B Galvanis - SH</b>		-	
	Pipa Medium B Galvanis DN ½"	btg	185.200	panjang 6 m
	Pipa Medium B Galvanis DN 25 ( ¾" )	btg	237.100	panjang 6 m
	Pipa Medium B Galvanis DN 32 ( 1" )	btg	363.500	panjang 6 m
	Pipa Medium B Galvanis DN 50 ( 1½" )	btg	551.700	panjang 6 m
	Pipa Medium B Galvanis DN 63 ( 2" )	btg	753.600	panjang 6 m
	Pipa Medium B Galvanis DN 2½"	btg	960.400	panjang 6 m
	Pipa Medium B Galvanis DN 90 ( 3" )	btg	1.240.600	panjang 6 m
	Pipa Medium B Galvanis DN 110 ( 4" )	btg	1.795.300	panjang 6 m
	Pipa Medium B Galvanis DN 160 ( 6" )	btg	2.933.100	panjang 6 m
	Pipa Medium B Galvanis DN 200 ( 8" )	btg	4.164.000	panjang 6 m
	Pipa Medium B Galvanis DN 250 ( 10" )	btg	-	panjang 6 m
	Pipa stainless 2"	btg	151.480	panjang 6 m
<b>VIII. BAHAN LANGIT - LANGIT</b>				
<b>1</b>	<b>AKUSTIK-uk : 30 X 30</b>	lbr	6.000	
	30 X 60	lbr	14.200	
	60 X 120	lbr	43.100	
	List Kayu Profil	m'	4.900	
<b>2</b>	<b>SOFT BOARD- 4' X 8'</b>		-	
	Gypsum tebal 9 mm	lbr	58.000	
	List Gypsum Tebal 10cm	m'	15.000	
	Compound Gypsum	kg	3.500	
<b>3</b>	<b>HARD BOARD 4' X 8'</b>	lbr	63.800	
			-	
<b>4</b>	<b>PLY WOOD</b>		-	
	Teak wood		-	
	90 X 210 X 3 mm	lbr	46.300	
	. 120 X 240 X 3 mm	lbr	51.500	
	. 90 X 210 X 4 mm	lbr	56.600	
	. 90 X 210 X 9 mm	lbr	149.300	

	. 90 X 210 X 12 mm	lbr	175.100
	. 90 X 210 X 15 mm	lbr	185.400
	. 90 X 210 X 18 mm	lbr	231.700
	Tripleks		-
	. 120 X 240 X 3 mm	lbr	57.800
	. 120 X 240 X 4 mm	lbr	64.200
	. 120 X 240 X 6 mm	lbr	79.600
	Multipleks		-
	. 120 X 240 X 9 mm	lbr	141.100
	. 120 X 240 X 12 mm	lbr	179.300
	. 120 X 240 X 15 mm	lbr	260.000
	. 120 X 240 X 18 mm	lbr	325.000
	Formika ukuran pintu	lbr	67.300
			-
	<b>IX. BAHAN FINISHING</b>		-
1	KAYU		-
	Menie	kg	27.700
	Dempul plamur	kg	20.500
	Ambril/amplas	lbr	4.400
	Batu Apung	kg	25.900
	Cat dasar	kg	42.300
	. Emco	kg	52.000
	. Yunior 66 (nippon paint)	kg	55.000
	- Koas	bh	13.200
	. Deculux	kg	62.000
	. Siralax	ons	12.000
	. Spiritus	ltr	22.700
	. Pilitur jadi	ltr	73.100
			-
2	TEMBOK		-
	Kalkarium	kg	5.000
	Kapur sirih	kg	4.800
	Plamur	kg	15.700
	Cat Tembok exterior sekelas jotun	kg	26.375
	Cat Tembok Interior sekelas jotun	kg	20.000
	Sintex	5 kg	97.800
	Danabride	5 kg	113.300
	Catylac	5 kg	103.000
	Mowilex	5 kg	260.000
	Catylak Exterior @5kg	5 kg	82.500
	Cat Coating	ltr	65.000
			-
3	BESI		-
	Menie	kg	27.700
	Cat mengkilat	kg	25.100
	Cat	kg	57.700
	Thinner A	ltr	63.700
	Minyak cat	ltr	15.600
	Thinner Super	ltr	20.300
	Residu (teer/aspal)	drum	68.000

	Fibre glass (tanki air)			-
	kapasitas 550 liter.	bh		825.000
	kapasitas 1100 liter.	bh		1.550.000
	Lem Aica Aibon	kg		45.400
				-
	<b>BESI HOLLOW</b>			-
	Besi Hollow 40 x 40 x 0.8mm	btg		73.900
	Besi Hollow 20 x 40 x0.8 mm	btg		54.900
	Paku Sekrup	kg		16.800
				-
				-
				-
	<b>X. BAHAN KACA</b>			-
1	Kaca Polos 3 mm	m2		75.900
	Kaca Polos 5 mm	m2		98.800
	Kaca Polos 8 mm	m2		106.800
				-
2	ES KABUR 3 mm	m2		99.200
	5 mm	m2		125.400
				-
3	RAY BAND 3 mm	m2		99.200
	5 mm	m2		125.400
4	TEMPERED 12mm	m2		12.000.000
				-
	<b>XI. BAHAN INSTALASI LISTRIK</b>			-
				99.200
1	<b>KABEL LISTRIK</b>			125.400
	N Y A : . 1 X 1 1/2 mm2	m'		3.200
	SPLN LMK 1 X 2 1/2 mm2	m'		8.000
	. 1 X 4 mm2	m'		5.050
	1 X 6 mm2	m'		7.025
	N Y Y : . 2 X 1 1/2 mm2	m'		9.600
	PRIMA 2 X 2 1/2 mm2	m'		10.700
	. 2 X 4 mm2	m'		16.700
	2 X 6 mm2	m'		20.500
	3 X 1 1/2 mm2	m'		12.200
	3 X 2 1/2 mm2	m'		15.800
	3 X 4 mm2	m'		20.500
	3 X 6 mm2	m'		28.000
	N Y M : . 2 X 1 1/2 mm2	m'		7.300
	PRIMA 2 X 2 1/2 mm2	m'		10.200
	. 2 X 4 mm2	m'		14.000
	3 X 1 1/2 mm2	m'		9.300
	3 X 2 1/2 mm2	m'		12.700
	3 X 4 mm2	m'		18.000
	3 X 6 mm2	m'		24.000
				-
2	<b>SKAKELAR</b>			-
	Out bouw . Seri	bh		39.200
	. Engkel	bh		28.400

	In bauw . Seri	bh	11.500	
	Engkel	bh	9.500	
			-	
3	FUSE BOX (SEKERING KASA)		-	
	1 group	bh	216.500	
	2 group	bh	243.000	
	3 group	bh	259.700	
			-	
4	STEKER - Biasa	bh	10.000	
	Arde	bh	15.000	
	T Biasa	bh	11.000	
	T dengan Arde	bh	25.000	
			-	
5	FITING Flaon	bh	17.100	
	Gantung	bh	12.200	
	Kap	bh	14.700	
	Kombinasi	bh	19.600	
			-	
6	STOP KONTAK - Arde Outbow putih	bh	17.500	
	Arde Outbow hitam	bh	9.000	
	Arde IB	bh	25.000	
	Arde Putar	bh	35.000	
			-	
	LAMPU		-	
	Lampu SL 18 Watt Essensial		48.600	
	Lampu SL 60 Watt Essensial		129.300	
	Lampu Down Ligh 18 Watt		60.700	
			-	
			-	
			-	
<b>XII . ALAT - ALAT PENGUNCI &amp; PENGGANTUNG</b>				-
1	KUNCI TANAM Union :	1 X slag	bh	51.500
		2 X slag	bh	61.800
	Yale :	1 X slag	bh	77.200
		2 X slag	bh	128.700
	Kuda :	1 X slag	bh	46.300
		2 X slag	bh	61.800
	kunci swing		bh	98.000
	handle stenlis		ps	147.000
				-
2	ENGSEL DAN GERENDEL			-
	Engsel Pintu		bh	65.000
	Kupu-kupu biasa		bh	29.160
	Engsel Casement 8"		bh	75.000
	Nylon kupu-kupu		bh	5.100
	Espagnoled - dalam negeri		bh	30.000
	Grendel Tanam luar negeri		bh	7.500
	Grendel biasa		bh	7.700
	Kait Angin		bh	11.813
	Door Stop		bh	34.300

	Door Kloser	bh	176.400	
<b>XIII . BAHAN SANITAIR</b>				
			-	
1	KLOSET DUDUK	bh	1.928.600	
2	KLOSET JONGKOK	bh	449.800	
3	WASTAFEL PEDESTAL	bh	249.400	
4	WASTAFEL MEJA OVAL	bh	735.000	
5	WASTAFEL GANTUNG BULAT	bh	918.700	
6	WASTAFEL GANTUNG SUDUT	bh	245.000	
7	WASTAFEL GANTUNG SUDUT KECIL	bh	225.400	
8	WASTAFEL BAK CUCI	bh	420.400	
9	TEMPAT SABUN GANTUNG	bh	34.300	
10	TEMPAT SABUN TANAM	bh	34.300	
11	URINOIR	bh	345.900	
11	SEPTIC TANK (ETERNIT GRESIK)		-	
	5 Pemakai 500 liter	unit	-	
	10 Pemakai 1.000 liter	unit	-	
12	LAIN - LAIN		-	
	Kran Air	bh	54.000	
	Seal tape	bh	4.000	
	Floor drain	bh	126.400	
			-	
<b>XIV . ALAT PENGIKAT KAYU</b>				
			-	
1	PAKU - ukuran 1" s/d 4"	kg	17.900	
2	PAKU - payung	kg	28.100	
3	PAKU - sekrup	bh	700	
4	PAKU - beton	kg	20.500	
5	MUR BAUT (kuda-kuda)	kg	14.700	
6	ANGKUR BAUT	bh	13.200	
7	LEM KAYU	bh	24.000	
8	Tali Ijuk	kg	19.200	
			-	
<b>XV . POMPA AIR.</b>				
			-	
1	POMPA AIR TANGAN		-	
	Dragon buatan Indonesia	bh	343.000	
2	POMPA AIR LISTRIK		-	
	Sanyo 100 watt	bh	568.400	
	Fuji 250 watt	bh	1.029.000	
	Shimizu . 100 watt	bh	313.600	
	. 90 watt	bh	490.000	
	D a b . 125 watt	bh	764.400	
	. 175 watt	bh	600.000	
			-	
<b>XVI . PAVING BLOCK</b>				
			-	
1	SQUARE Abu-abu 6cm	m2	61.800	
	Merah/hitam 6cm	m2	66.900	
	Abu-abu 8cm	m2	73.500	
	Merah/hitam 8cm	m2	78.400	
2	HOLLAND Abu-abu	m2	61.800	
	Merah/hitam	m2	66.900	
3	UNIDECOR Abu-abu	m2	61.800	

		Merah/hitam	m2	66.900	
4	U N I	Abu-abu	m2	61.800	
		Merah/hitam	m2	66.900	
5	TRIHEX	Abu-abu	m2	60.000	
		Merah/hitam	m2	65.000	
6	OLYMPIA HEX	Abu-abu	m2	60.000	
7	HEXAGONAL	Abu-abu	m2	65.000	
		Merah/hitam	m2	60.000	
8	CASTLE	Abu-abu	m2	65.000	
9	TRAPEZ	Abu-abu	m2	60.000	
5	TRAPEZ GRASS BLOCK			-	
		Abu-abu	m2	61.800	
6	STANDARD GRASS BLOCK	ABU-ABU	BH	5.300	
7	BATACO		BH	3.600	
8	KANSTEEN		m'	15.400	
<b>XVII. LAIN - LAIN</b>					-
1	KREI 25 MM		m2	53.900	
2	Sliding Pintu J4		bh	205.800	
3	Naco per Daun		bh	10.200	
4	Rolling door Besi		m2	343.000	
	Rolling door Aluminium		m2	406.700	
5	Awning Aluminium		m2	235.200	
	Kusen Aluminium Silver 3"		m1	117.600	
	Kusen Aluminium Brown 3"		m1	125.500	
	Kusen Aluminium White 3"		m1	125.500	
	Kusen Aluminium Silver 4"		m1	125.500	
	Kusen Aluminium Brown 4"		m1	125.500	
	Kusen Aluminium WHITE 4"		m1	125.500	
	Profil Kaca		m1	125.500	
				73.500	
7	WIDE FLANGE BEAM			9.300	
	150 X 75 X 5 X 7 X 12		btg	35.200	
				49.000	
8	ASPAL.			-	
	Aspal Ex Pertamina isi Net 160 kg		drum	1.957.000	
				-	
	Hotmix Tebal = 4 Cm		m2	77.200	
	Hotmix Tebal = 5 Cm		m2	95.200	
	Hotmix Tebal = 6 Cm		m2	118.400	
	Hotmix Tebal = 7 Cm		m2	128.700	
	Binder Course		ton	1.287.500	
	Wearing Course		ton	1.390.500	
	Hot Roller Sheet		ton	1.339.000	
	Sand Sheet		ton	1.390.500	
	Sand Sheet Emulsi		ton	1.648.000	
	Cold Mix		ton	1.905.500	
	Prime / Tack Coard RC		liter	8.400	
	Prime Coat MC		liter	8.400	
	Prime / Tack Coat Emulsi		liter	8.400	
10	K A C A			-	
	Cermin tebal 5 mm		m2	173.813	

			-
11	PAGAR BRC. Pagar BRC 90 A2	/lb	370.800
	Pagar BRC 120 A2	/lb	618.000
3	LAIN-LAIN		-
	Minyak Beton & bekisting	ltr	8.200
	Pintu Lipat Besi	m2	463.500
	Sunscreen Alluminium	m2	360.500
	Alluminium Foil	m2	6.600
	Soda api	kg	13.500
	Sabun	kg	12.800
	Air	m3	15.400
	Koas Alang-alang	ikat	2.500
	Solar (Industri)	ltr	11.500
	Premium (Industri)	ltr	10.000
	Pelumas	ltr	36.000
	plat strip aluminium SILVER 8 cmX600cm	M1	72.100
	sarang tawon ipal	bh	66.000
	blower udara GF180	unit	-
	Vynil 30x30cm	bh	6.300
	Pupuk kandang	Krg	60.000
	Furadan	Kg	27.000
	Pohon pucuk merah	btg	75.000
	Bambu krisik/jepang	btg	10.000
	Pohon akallpa	btg	7.000
	Rumput gajah mini	btg	25.000



## Lampiran 4. Daftar Harga Material AHSP



**PEMERINTAH KABUPATEN CILACAP  
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN RAKYAT  
KABUPATEN CILACAP**

Jl. MT. Haryono 167 Telp. (0282) - 545603 Fax. (0282) - 548161  
CILACAP

53221

DAFTAR : HARGA SATUAN BAHAN  
TAHUN : 2024 ( DEFINITIF )  
WILAYAH : ( A ) Kecamatan Wanareja Atas, Cimanggu Atas, Karangpucung Atas, Dayeuhluhur Atas, Cipari Atas, Majenen Atas,  
Gandrungmangu Atas, Sidareja Atas, Bantarsari Atas, Jeruklegi Atas

No.	URAIAN	KODE	HARGA SATUAN (Rp)	
			diluar (Overhead+Profit+PPN)	termasuk (Overhead+Profit+PPN)
1	Air Kerja	-	99.00 / Ltr	120.29 / Ltr
2	Akustik 30 x 30 cm	-	15.400.00 / Lbr	18.711.00 / Lbr
3	Akustik 30 x 60 cm	-	37.000.00 / Lbr	44.955.00 / Lbr
4	Akustik 60 x 120 cm	-	80.000.00 / Lbr	97.200.00 / Lbr
5	Alang - alang	-	3.500.00 / lkat	4.252.50 / lkat
6	Aluminium Strip	-	75.000.00 / M'	91.125.00 / M'
7	Ampelas	-	4.900.00 / Lbr	5.953.50 / Lbr
8	Asbes Gelombang	-	84.000.00 / Lbr	102.060.00 / Lbr
9	Asbes Semen	-	36.000.00 / M2	43.740.00 / M2
10	Aluminium Gelombang 95x180 cm	-	51.500.00 / M2	62.572.50 / M2
11	Baja Strip (0.2x2) cm	-	30.500.00 / Kg	37.057.50 / Kg
12	Bahan Teraso Cor	-	670.000.00 / M3	814.050.00 / M3
13	Baja Ringan Canai dingin C75	-	17.500.00 / Kg	21.262.50 / Kg
14	Baja Tulangan	-	13.250.00 / Kg	16.098.75 / Kg
15	Bak Mandi Teraso	-	530.000.00 / Unit	649.950.00 / Unit
16	Bak Cuci Piring	-	230.000.00 / Unit	279.450.00 / Unit
17	Bak Cuci Teraso	-	600.000.00 / Unit	729.000.00 / Unit
18	Bak Mandi Fiberglass	-	550.000.00 / Unit	668.250.00 / Unit
19	Balok Kayu Jati	-	18.121.950.00 / M3	22.018.169.25 / M3
20	Balok Kayu Kamper	-	15.500.000.00 / M3	18.832.500.00 / M3
21	Balok Kayu Kruing	-	10.010.220.00 / M3	12.162.417.30 / M3
22	Balok Kayu Meranti	-	8.305.031.00 / M3	10.090.612.67 / M3
23	Bambu	-	13.100.00 / Btg	15.916.50 / Btg
24	Bata Merah	-	920.00 / Bh	1.117.80 / Bh
25	Bata Merah	-	766.360.00 / M3	931.127.40 / M3
26	Paku Sekrup	-	860.00 / buah	1.044.90 / buah
27	Bata Ringan tebal 7,5 cm	-	810.300.00 / M3	984.514.50 / M3
28	Bata Rooster	-	15.000.00 / Bh	18.225.00 / Bh
29	Batako 15 x 20	-	9.700.00 / Bh	11.785.50 / Bh
30	Batako 20 x 45	-	11.700.00 / Bh	14.215.50 / Bh
31	Bathub	-	3.500.000.00 / Bh	4.252.500.00 / Bh
32	Batu Pecah 10-15 cm	-	284.300.00 / M3	345.424.50 / M3
33	Batu Pecah 5-7 cm	-	350.000.00 / M3	425.250.00 / M3
34	Batu Kerikil	-	348.000.00 / M3	422.820.00 / M3
35	Batu Kerikil	-	260.00 / Kg	315.90 / Kg
36	Batu Koral	-	250.000.00 / M3	303.750.00 / M3
37	Batu segi enam	-	67.200.00 / M2	81.648.00 / M2
38	Batu Tempel Hitam	-	100.000.00 / M2	121.500.00 / M2
39	Batu Teraso	-	8.500.00 / Kg	10.327.50 / Kg
40	Besi Angkur dia. 8 mm	-	18.000.00 / Kg	21.870.00 / Kg
41	Besi Beton	-	13.500.00 / Kg	16.402.50 / Kg
42	Besi Beton dia. 10 mm	-	13.000.00 / Kg	15.795.00 / Kg
43	Besi Beton dia. 12 mm	-	13.500.00 / Kg	16.402.50 / Kg
44	Besi Beton dia. 6 mm	-	12.200.00 / Kg	14.823.00 / Kg
45	Besi Beton Polos	-	14.500.00 / Kg	17.617.50 / Kg
46	Besi Beton Ulir	-	16.000.00 / Kg	19.440.00 / Kg
47	Wiremesh M6	-	13.200.00 / Lbr	16.038.00 / Lbr
48	Besi Lis Kaca 1x1 cm	-	65.400.00 / M'	79.461.00 / M'
49	Besi Pelat Baja	-	14.647.06 / Kg	17.796.18 / Kg
50	Baja Profil	-	21.000.00 / Kg	25.515.00 / Kg
51	Besi Baja NVF	-	46.500.00 / Kg	56.497.50 / Kg
52	Besi Square Tube	-	47.300.00 / M'	57.469.50 / M'
53	Besi Siku L 30.30.3	-	114.200.00 / Btg	138.753.00 / Btg
54	Besi Strip tebal 5 mm	-	11.700.00 / Kg	14.215.50 / Kg
55	Beton K-300	-	935.000.00 / M3	1.136.025.00 / M3
56	Bilik Bambu	-	16.500.00 / Lbr	20.047.50 / Lbr
57	Bubung Stel Gelombang	-	51.000.00 / Lbr	61.965.00 / Lbr
58	Carpet	-	43.500.00 / M2	52.852.50 / M2
59	Cat Antara	-	77.500.00 / Kg	94.162.50 / Kg
60	Cat Besi	-	87.700.00 / Kg	106.555.50 / Kg
61	Cat Dasar	-	77.500.00 / Kg	94.162.50 / Kg
62	Cat Kayu	-	87.700.00 / Kg	106.555.50 / Kg
63	Cat Meni	-	32.200.00 / Kg	39.123.00 / Kg
64	Cat Penutup	-	77.200.00 / Kg	93.798.00 / Kg
65	Conblok HB10	-	4.000.00 / Bh	4.860.00 / Bh
66	Dempul	-	56.400.00 / Kg	68.526.00 / Kg
67	Dinabolt dia 12 mm	-	4.150.00 / Bh	5.042.25 / Bh
68	Dolken Kayu Ø 8-10/400 cm	-	27.500.00 / Btg	33.412.50 / Btg
69	Door Closer	-	350.000.00 / Set	425.250.00 / Set
70	Door Holder	-	72.000.00 / Bh	87.480.00 / Bh
71	Door Stop	-	142.000.00 / Set	172.530.00 / Set
72	Engsel Angin	-	113.600.00 / Bh	138.024.00 / Bh
73	Engsel Kupu-Kupu	-	85.600.00 / Bh	104.004.00 / Bh
74	Engsel Pintu	-	78.400.00 / Bh	95.256.00 / Bh
75	Floor Drain	-	36.000.00 / Unit	43.740.00 / Unit
76	Floor Hardener	-	4.320.00 / Kg	5.248.80 / Kg
77	Plywood Formika ukuran pintu	-	132.000.00 / Lbr	160.380.00 / Lbr
78	Genteng Aspal	-	72.600.00 / Lbr	88.209.00 / Lbr
79	Genteng Beton	-	13.000.00 / Bh	14.580.00 / Bh
80	Genteng Tanah Liat Kodok Glazur	-	5.200.00 / Bh	6.318.00 / Bh
81	Genteng Bubung	-	9.500.00 / Bh	11.542.50 / Bh
82	Genteng Kodok	-	3.150.00 / Bh	3.827.25 / Bh
83	Genteng Metal	-	190.000.00 / Lmbr	230.850.00 / Lmbr
84	Genteng Tanah Liat Vlaam/Plentong	-	2.900.00 / Bh	3.523.50 / Bh
85	Genteng Tanah Liat Plentong super besar 18 bh/m2	-	3.700.00 / Bh	4.495.50 / Bh
86	Genteng Strip	-	2.500.00 / Bh	3.037.50 / Bh
87	Granit	-	47.500.00 / Bh	57.712.50 / Bh

No.	U R A I A N	KODE	HARGA SATUAN (Rp)	
			<i>diluar</i>	<i>termasuk</i>
			(Overhead+Profit+PPN)	(Overhead+Profit+PPN)
88	Gypsum Board (120x240x9)	-	62.000,00 / Lbr	75.330,00 / Lbr
89	Ijuk	-	16.198,00 / M3	19.680,57 / M3
90	Jaring Kawat Baja Dilas	-	15.100,00 / Kg	18.346,50 / Kg
91	Nako (Kerangka dan Daun)	-	41.500,00 / Bh	50.422,50 / Bh
92	Kaca Buram 12 mm	-	520.000,00 / M2	631.800,00 / M2
93	Kaca Cermin 5 mm	-	148.000,00 / M2	179.820,00 / M2
94	Kaca Cermin 6 mm	-	170.000,00 / M2	206.550,00 / M2
95	Kaca Cermin 8 mm	-	210.000,00 / M2	255.150,00 / M2
96	Kaca Patri	-	555.200,00 / M2	674.568,00 / M2
97	Kaca Polos	-	89.200,00 / M2	108.378,00 / M2
98	Kaca Bening 3 mm	-	117.200,00 / M2	142.398,00 / M2
99	Kaca Bening 5 mm	-	171.900,00 / M2	208.858,50 / M2
100	Kaca Polos 8 mm	-	256.000,00 / M2	311.040,00 / M2
101	Kaca Wireglass	-	243.000,00 / M2	295.245,00 / M2
102	Kait Angin	-	18.200,00 / Bh	22.113,00 / Bh
103	Kalkarium	-	21.000,00 / Kg	25.515,00 / Kg
104	Kapur Padam (Pasang)	-	235.000,00 / M3	285.525,00 / M3
105	Kapur Sirih	-	22.000,00 / Kg	26.730,00 / Kg
106	Kayu Kaso 5/7 (lebar 5 cm, tinggi 7cm)	-	2.475.000,00 / M3	3.007.125,00 / M3
107	Kawat Bendrat	-	25.000,00 / Kg	30.375,00 / Kg
108	Kawat Diameter 4 mm	-	53.000,00 / Kg	63.180,00 / Kg
109	Kawat Duri	-	7.500,00 / Kg	9.112,50 / Kg
110	Kawat Lar	-	1.300,00 / Bh	1.579,50 / Bh
111	Kawat Nyamuk	-	34.200,00 / M2	41.553,00 / M2
112	Bambu Dia. 6 - 8 / 600cm	-	2.183,33 / M'	2.652,75 / M'
113	Kayu Bekisting	-	1.625.000,00 / M2	1.974.375,00 / M2
114	Kayu Kelas II	-	4.147.400,00 / M3	5.039.091,00 / M3
115	Kayu Kelas III / Perancah	-	4.121.400,00 / M3	5.007.501,00 / M3
116	Kayu Kruing 5/7 cm	-	8.600.000,00 / M3	10.449.000,00 / M3
117	Kayu Tahun 3/20 cm	-	6.220.000,00 / M3	7.557.300,00 / M3
118	Kayu Tahun 5/7 cm - 4 m'	-	6.753.600,00 / M3	8.205.624,00 / M3
119	Keramik 20/20	-	2.500,00 / Bh	3.037,50 / Bh
120	Kloset Duduk Keramik	-	2.100.000,00 / Unit	2.551.500,00 / Unit
121	Kloset Jongkok Porcelain	-	240.200,00 / Unit	291.843,00 / Unit
122	Kloset Jongkok Teraso	-	350.000,00 / Unit	425.250,00 / Unit
123	Kolom Beton Pracetak	-	378.000,00 / Btg	459.270,00 / Btg
124	Kran Air 1/2"	-	96.700,00 / Unit	117.490,50 / Unit
125	Kuas 3"	-	6.000,00 / Bh	7.290,00 / Bh
126	Kunci Lemari	-	16.000,00 / Set	19.440,00 / Set
127	Kunci Selot	-	45.500,00 / Bh	55.282,50 / Bh
128	Kunci Silinder	-	26.500,00 / Bh	32.197,50 / Bh
129	Kunci Tanam	-	70.000,00 / Bh	85.050,00 / Bh
130	Kunci Tanam Antik	-	45.000,00 / Bh	54.675,00 / Bh
131	Kunci Tanam Biasa	-	70.000,00 / Bh	85.050,00 / Bh
132	Lem	-	35.000,00 / Kg	42.525,00 / Kg
133	Lem Kayu	-	35.000,00 / Kg	42.525,00 / Kg
134	Lit Kayu Profil	-	820.000,00 / M3	996.300,00 / M3
135	Mamer	-	677.600,00 / M2	823.284,00 / M2
136	Meni (Red Lead) A	-	42.000,00 / Kg	51.030,00 / Kg
137	Meni (Red Lead) B	-	53.500,00 / Kg	65.002,50 / Kg
138	Cat Meni Besi	-	32.200,00 / Kg	39.123,00 / Kg
139	Cat Meni Kayu	-	26.600,00 / Kg	32.319,00 / Kg
140	Minyak Bekisting	-	13.900,00 / Ltr	16.888,50 / Ltr
141	Minyak Pelumas	-	31.400,00 / Ltr	38.151,00 / Ltr
142	Minyak Cat Besi (Tinner)	-	34.000,00 / Ltr	41.310,00 / Ltr
143	Mortar siap pakai	-	4.200,00 / Kg	5.103,00 / Kg
144	Mozaik 30 x 30 cm	-	10.727,27 / Bh	13.033,64 / Bh
145	Nok Genteng Aspal	-	19.800,00 / Bh	24.057,00 / Bh
146	Nok Genteng Beton	-	21.000,00 / Bh	25.515,00 / Bh
147	Nok Genteng Metal	-	19.400,00 / Bh	23.571,00 / Bh
148	Nok Paten 0,92 m	-	79.000,00 / Lbr	95.985,00 / Lbr
149	Nok Setel Rata 0,92 m	-	51.000,00 / Lbr	61.965,00 / Lbr
150	Nok Setel Rata 1,05 m	-	51.000,00 / Lbr	61.965,00 / Lbr
151	Paku 5 cm - 7 cm	-	23.400,00 / Kg	28.431,00 / Kg
152	Paku Biasa 1/2" - 1"	-	17.800,00 / Kg	21.627,00 / Kg
153	Paku Biasa 5 - 12 cm	-	16.600,00 / Kg	20.169,00 / Kg
154	Paku 12 Cm	-	24.200,00 / Bh	29.403,00 / Bh
155	Paku Pancing 60 x 230	-	16.600,00 / Kg	20.169,00 / Kg
156	Paku Skrup 3 5"	-	38.700,00 / Kg	47.020,50 / Kg
157	Paku Tripleks	-	30.600,00 / Kg	37.179,00 / Kg
158	Panel Beton Pracetak	-	155.000,00 / Lbr	188.325,00 / Lbr
159	Papan Cor	-	50.000,00 / M3	60.750,00 / M3
160	Papan Kayu Jati	-	23.462.400,00 / M3	28.506.816,00 / M3
161	Parquet Jati	-	350.000,00 / M2	425.250,00 / M2
162	Pasir Beton (PB)	-	340.000,00 / M3	413.100,00 / M3
163	Pasir Beton (PB)	-	242,86 / Kg	295,07 / Kg
164	Pasir Pasang (PP)	-	230.000,00 / M3	279.450,00 / M3
165	Pasir Urug	-	87.100,00 / M3	105.826,50 / M3
166	Paving Block Benwarna 6 cm	-	70.000,00 / M2	85.050,00 / M2
167	Paving Block Benwarna 8 cm	-	110.000,00 / M2	133.650,00 / M2
168	Paving Block Natural 6 cm	-	54.200,00 / M2	65.853,00 / M2
169	Paving Block Natural 8 cm	-	96.000,00 / M2	116.640,00 / M2
170	PC Warna	-	12.000,00 / Kg	14.580,00 / Kg
171	Pelitur	-	87.000,00 / Ltr	105.705,00 / Ltr
172	Pengencer	-	43.000,00 / Kg	52.245,00 / Kg
173	Pengelasan	-	97.000,00 / Cm	117.855,00 / Cm
174	Phenol Film 12 mm	-	243.000,00 / Lbr	295.245,00 / Lbr
175	Pintu Aluminium	-	113.000,00 / M2	137.295,00 / M2
176	Pintu gulung besi	-	410.000,00 / M2	498.150,00 / M2
177	Pintu Lipat	-	915.000,00 / M2	1.111.725,00 / M2
178	Pipa Tanah	-	77.000,00 / Bh	93.555,00 / Bh
179	Pipa Galvanis Ø 1 1/2"	-	94.300,00 / M'	114.574,50 / M'
180	Pipa Galvanis Ø 1"	-	62.200,00 / M'	75.573,00 / M'
181	Pipa Galvanis Ø 1/2"	-	32.150,00 / M'	39.062,25 / M'
182	Pipa Galvanis Ø 2 1/2"	-	136.750,00 / M'	166.151,25 / M'
183	Pipa Galvanis Ø 2"	-	128.633,33 / M'	156.289,50 / M'
184	Pipa Galvanis Ø 3"	-	174.300,00 / M'	211.774,50 / M'
185	Pipa Galvanis Ø 3/4"	-	41.300,00 / M'	50.179,50 / M'
186	Pipa Galvanis Ø 4"	-	252.300,00 / M'	306.544,50 / M'
187	Pipa PVC Ø 110 mm	-	129.733,33 / M'	157.626,00 / M'
188	Pipa PVC Ø 160 mm	-	272.016,67 / M'	330.500,25 / M'
189	Pipa PVC Ø 200 mm	-	428.750,00 / M'	520.931,25 / M'
190	Pipa PVC Ø 225 mm	-	428.750,00 / M'	520.931,25 / M'
191	Pipa PVC Ø 250 mm	-	668.200,00 / M'	811.863,00 / M'

No.	URAIAN	KODE	HARGA SATUAN (Rp)	
			diluar	termasuk
			(Overhead+Profit+PPN)	(Overhead+Profit+PPN)
192	Pipa PVC Ø 280 mm	-	668.200,00 / M	811.863,00 / M
193	Pipa PVC Ø 315 mm	-	1.064.400,00 / M	1.293.246,00 / M
194	Pipa PVC Ø 63 mm	-	44.600,00 / M	54.189,00 / M
195	Pipa PVC Ø 75 mm	-	88.483,33 / M	107.507,25 / M
196	Pipa PVC Ø 90 mm	-	129.733,33 / M	157.626,00 / M
197	Pipa PVC Tipe AW Ø 1 1/2"	-	20.316,67 / M	24.684,75 / M
198	Pipa PVC Tipe AW Ø 1 1/4"	-	17.733,33 / M	21.546,00 / M
199	Pipa PVC Tipe AW Ø 1"	-	19.875,00 / M	24.148,13 / M
200	Pipa PVC Tipe AW Ø 1/2"	-	8.500,00 / M	10.327,50 / M
201	Pipa PVC Tipe AW Ø 2 1/2"	-	39.783,33 / M	48.336,75 / M
202	Pipa PVC Tipe AW Ø 2"	-	13.500,00 / M	16.402,50 / M
203	Pipa PVC Tipe AW Ø 3"	-	55.933,33 / M	67.959,00 / M
204	Pipa PVC Tipe AW Ø 3/4"	-	11.500,00 / M	13.972,50 / M
205	Pipa PVC Tipe AW Ø 4"	-	44.000,00 / M	53.460,00 / M
206	Plamir Kayu	-	50.000,00 / Kg	60.750,00 / Kg
207	Plamir Tembok	-	50.000,00 / Kg	60.750,00 / Kg
208	Plint Keramik 10 x 30 cm	-	8.200,00 / Bh	9.963,00 / Bh
209	Plint Keramik 5 x 20 cm	-	3.000,00 / Bh	3.645,00 / Bh
210	Plint Ubun PC Abu - abu 10 x 40 cm	-	4.000,00 / Bh	4.860,00 / Bh
211	Plint Ubun Granito 10 x 30 cm	-	12.000,00 / Bh	14.580,00 / Bh
212	Plint Ubun Granito 10 x 40 cm	-	12.500,00 / Bh	15.187,50 / Bh
213	Plint Ubun PC Abu - abu 15 x 20 cm	-	6.000,00 / Bh	7.290,00 / Bh
214	Plint Ubun PC Abu - abu 10 x 30 cm	-	3.000,00 / Bh	3.645,00 / Bh
215	Plint Ubun PC Warna 10 x 20 cm	-	5.000,00 / Bh	6.075,00 / Bh
216	Plint Ubun PC Warna 10 x 30 cm	-	9.000,00 / Bh	10.935,00 / Bh
217	Plint Ubun PC Warna 10 x 40 cm	-	31.000,00 / Bh	37.665,00 / Bh
218	Plint Ubun Teralux Kerang 10 x 30 cm	-	10.000,00 / Bh	12.150,00 / Bh
219	Plint Ubun Teralux Kerang 10 x 40 cm	-	12.000,00 / Bh	14.580,00 / Bh
220	Plint Ubun Teralux Marmer 10 x 30 cm	-	11.000,00 / Bh	13.365,00 / Bh
221	Plint Ubun Teralux Marmer 10 x 40 cm	-	12.000,00 / Bh	14.580,00 / Bh
222	Plint Ubun Teralux Marmer 10 x 60 cm	-	6.000,00 / Bh	7.290,00 / Bh
223	Plint Ubun Teraso 10 x 30 cm	-	9.000,00 / Bh	10.935,00 / Bh
224	Plint Ubun Teraso 10 x 40 cm	-	10.000,00 / Bh	12.150,00 / Bh
225	Plywood tebal 4 mm	-	62.000,00 / Lbr	75.330,00 / Lbr
226	Plywood tebal 9 mm	-	38.000,00 / Lbr	46.170,00 / Lbr
227	Porselen 10 x 20 cm	-	1.900,00 / Bh	2.308,50 / Bh
228	Porselen 11 x 11 cm	-	1.900,00 / Bh	2.308,50 / Bh
229	Porselen 20 x 20 cm	-	1.900,00 / Bh	2.308,50 / Bh
230	Porselin 11 cm x 11 cm	-	159.900,00 / M2	186.988,50 / M2
231	Portland Cement (PC)	-	1.380,00 / Kg	1.676,70 / Kg
232	Portland Cement (PC), 50 Kg	-	69.000,00 / Zak	83.835,00 / Zak
233	Profil Aluminium	-	50.000,00 / M	60.750,00 / M
234	Profil Aluminium * T *	-	13.000,00 / M	15.795,00 / M
235	Ramset / Dinabolt	-	4.150,00 / Bh	5.042,25 / Bh
236	Rel Pintu Dorong	-	125.000,00 / Set	151.875,00 / Set
237	Reng Kayu Kamper Ukuran 2/3x4m	-	4.576.000,00 / M3	5.559.840,00 / M3
238	Residu / Teer	-	15.800,00 / Ltr	19.197,00 / Ltr
239	Rolling Door Aluminium	-	530.000,00 / M2	643.950,00 / M2
240	Roof Light Fiberglass	-	110.000,00 / Lbr	133.650,00 / Lbr
241	Sabun	-	30.000,00 / Kg	36.450,00 / Kg
242	Rangka Metal Hollow 40.40	-	35.000,00 / M	42.525,00 / M
243	Seal tape	-	6.400,00 / Bh	7.776,00 / Bh
244	Sealant	-	42.000,00 / Tube	51.030,00 / Tube
245	Semen Grout	-	3.700,00 / Kg	4.495,50 / Kg
246	Semen Nat	-	12.000,00 / Kg	14.580,00 / Kg
247	SENG GELOMBANG BJLS 0,20 panjang 180 cm	-	60.000,00 / Lbr	72.900,00 / Lbr
248	SENG GELOMBANG BJLS 0,30 panjang 180 cm	-	70.000,00 / Lbr	85.050,00 / Lbr
249	Seng Plat BJLS 0,28 lebar 55 cm	-	45.000,00 / Lbr	54.675,00 / Lbr
250	Sewa Crane	-	4.800.000,00 / Unit/Hr	5.832.000,00 / Unit/Hr
251	Sewa Mesin Lat	-	38.000,00 / Unit/Hr	46.170,00 / Unit/Hr
252	Sewa Pipe Support	-	13.500,00 / Unit/Hr	16.402,50 / Unit/Hr
253	Kaca Buram	-	142.100,00 / M2	172.651,50 / M2
254	Sirtu	-	138.800,00 / M3	168.642,00 / M3
255	Sisalation / Alluminium Foil	-	16.000,00 / M2	19.440,00 / M2
256	Skrup Fixer	-	3.360,00 / Bh	4.082,40 / Bh
257	Soda Api	-	26.000,00 / Kg	31.590,00 / Kg
258	Solar Industri	-	23.750,00 / Ltr	28.856,25 / Ltr
259	Spring Knip	-	25.000,00 / Bh	30.375,00 / Bh
260	Storox - 100	-	40.000,00 / Kg	48.600,00 / Kg
261	Sunscreen Alluminium	-	400.000,00 / M2	486.000,00 / M2
262	Tali Ijuk	-	8.350,00 / M3	10.145,25 / M3
263	Tali Rafia / Plastik	-	715,56 / M	869,40 / M
264	Tanah Liat	-	80.991,00 / M3	98.404,07 / M3
265	Tanah Urug	-	133.333,33 / M3	162.000,00 / M3
266	Teak Oil	-	55.000,00 / Ltr	66.825,00 / Ltr
267	Teakwood 4 mm 90x220 cm	-	85.000,00 / Lbr	103.275,00 / Lbr
268	Teakwood 4 mm 120x240 cm	-	114.100,00 / Lbr	138.631,50 / Lbr
269	Triplek 9 mm	-	114.700,00 / Lbr	139.365,00 / Lbr
270	Triplek 3 mm	-	68.600,00 / Lbr	83.349,00 / Lbr
271	Ubun Abu-abu	-	9.000,00 / Bh	10.935,00 / Bh
272	Ubun Abu - abu 30 x 30 cm	-	30.000,00 / Bh	36.450,00 / Bh
273	Ubun Abu - abu 40 x 40 cm	-	32.000,00 / Bh	38.880,00 / Bh
274	Ubun Granito 30 x 30 cm	-	20.800,00 / Bh	25.272,00 / Bh
275	Ubun Granito 40 x 40 cm	-	33.600,00 / Bh	40.824,00 / Bh
276	Ubun Keramik 10 x 20 cm	-	700,00 / Bh	850,50 / Bh
277	Ubun Keramik 10 x 33 cm	-	1.100,00 / Bh	1.336,50 / Bh
278	Ubun Keramik 20 x 20 cm	-	2.500,00 / Bh	3.037,50 / Bh
279	Ubun Keramik 30 x 30 cm	-	5.000,00 / Bh	6.075,00 / Bh
280	Ubun Keramik 33 x 33 cm	-	60.000,00 / M2	72.900,00 / M2
281	Ubun Keramik Artistik 10 x 20 cm	-	8.200,00 / Bh	9.963,00 / Bh
282	Ubun Keramik Artistik 5 x 20 cm	-	3.000,00 / Bh	3.645,00 / Bh
283	Ubun Porselin	-	1.900,00 / Bh	2.308,50 / Bh
284	Ubun Teralux Kerang 30 x 30 cm	-	30.000,00 / Bh	36.450,00 / Bh
285	Ubun Teralux Kerang 40 x 40 cm	-	8.000,00 / Bh	9.720,00 / Bh
286	Ubun Teralux Marmer 30 x 30 cm	-	5.400,00 / Bh	6.561,00 / Bh
287	Ubun Teralux Marmer 40 x 40 cm	-	8.000,00 / Bh	9.720,00 / Bh
288	Ubun Teralux Marmer 60 x 60 cm	-	48.000,00 / Bh	58.320,00 / Bh
289	Ubun Teraso 30 x 30 cm	-	4.200,00 / Bh	5.103,00 / Bh
290	Ubun Teraso 40 x 40 cm	-	5.400,00 / Bh	6.561,00 / Bh
291	Ubun Warna 20 x 20 cm	-	9.000,00 / Bh	10.935,00 / Bh
292	Ubun Warna 30 x 30 cm	-	30.000,00 / Bh	36.450,00 / Bh
293	Ubun Warna 40 x 40 cm	-	45.000,00 / Bh	54.675,00 / Bh
294	Underlyer, tebal 6 mm / Rubber Corrugated	-	125.000,00 / M2	151.875,00 / M2
295	Urinoir	-	379.600,00 / Unit	461.214,00 / Unit

No.	URAIAN	KODE	HARGA SATUAN (Rp)	
			diluar (Overhead+Profit+PPN)	termasuk (Overhead+Profit+PPN)
296	Urugan Pilihan	-	90.000,00 / M3	109.350,00 / M3
297	Vertical Blinds	-	3.000,00 / M2	3.645,00 / M2
298	Vernis	-	50.000,00 / Ltr	60.750,00 / Ltr
299	Vynil	-	6.200,00 / Bh	7.533,00 / Bh
300	Vynil 15 x 30 cm	-	17.500,00 / Bh	21.262,50 / Bh
301	Wallpaper Motif	-	104.900,00 / M2	127.453,50 / M2
302	Wallpaper Polos	-	16.000,00 / M2	19.440,00 / M2
303	Wastafel Keramik	-	1.049.900,00 / Unit	1.275.628,50 / Unit
304	Water Drain + Aesorories	-	120.000,00 / Set	145.800,00 / Set
305	Waterstop lebar 150 mm	-	124.000,00 / M'	150.660,00 / M'
306	Waterstop lebar 200 mm	-	106.000,00 / M'	128.790,00 / M'
307	Waterstop lebar 230 - 320 mm	-	220.000,00 / M'	267.300,00 / M'
308	Kayu Albisio	-	3.020.325,00 / m3	3.669.694,88 / m3
309	Pipa Listrik 5/8"	-	10.000,00 / btg	12.150,00 / btg
310	Kabel	-	16.083,00 / m'	19.540,85 / m'
311	T Dus	-	3.000,00 / Bh	3.645,00 / Bh
312	L Bow	-	2.500,00 / Bh	3.037,50 / Bh
313	Klem	-	150,00 / Bh	182,25 / Bh
314	MCCB (Box MCB)	-	85.000,00 / Bh	103.275,00 / Bh
315	MCB	-	43.000,00 / Bh	52.245,00 / Bh
316	Las Dop	-	1.500,00 / Bh	1.822,50 / Bh
317	Mongkok	-	2.500,00 / Bh	3.037,50 / Bh
318	Saklar	-	20.000,00 / Bh	24.300,00 / Bh
319	Fitting	-	15.000,00 / Bh	18.225,00 / Bh

Cilacap, Maret 2024

Plt. KEPALA DINAS  
PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN RAKYAT  
KABUPATEN CILACAP

WAHYU ARI PRAMONO, S.T.M.T  
Pembina Tk. I  
NIP. 19770103 200312 1 004

Lampiran 5. Rekapitulasi RAB



**PT. THOR**  
**( THORIQ ONE ROAD )**  
**GENERAL CONTRACTOR, ENGINEERING & SUPPLIER**  
 OFFICE : JL. PAKU ALAM 02 RT 01 RW 04 CINYAWANG - PATIMUAN - CILACAP  
 E-mail: Pt.thor2016@gmail.com, R&K. Bank 1-137-00166-3, NPWP 80.255.615.9-522.000

**REKAPITULASI BIAYA**

KEGIATAN : PEMBANGUNAN DAN REHABILITASI UPT PUSKESMAS DAN JARINGANNYA  
 VOLUME : 1 ( SATU ) PAKET  
 SUMBER DANA : APBD KAB.CILACAP  
 TAHUN ANGGARAN : 2023

NO	URAIAN KEGIATAN	JUMLAH HARGA	
		Rp.	Rp.
1	Pekerjaan Persiapan	Rp.	86.869,622
2	Pekerjaan Galian Tanah dan Pondasi	Rp.	160.087.632,12
3	Pekerjaan Struktur Beton	Rp.	-
	Lantai Satu	Rp.	474.837.227,93
	Lantai Dua	Rp.	22.810.628,79
4	Pekerjaan Dinding	Rp.	-
	Lantai Satu	Rp.	262.292.878,75
	Lantai Dua	Rp.	28.449.463,35
5	Pekerjaan Atap dan Plafond	Rp.	-
	Lantai Satu	Rp.	237.300.735,49
	Lantai Dua	Rp.	16.381.251,22
6	Pekerjaan Lantai dan Pelapisan Dinding	Rp.	-
	Lantai Satu	Rp.	195.138.142,75
	Lantai Dua	Rp.	17.142.964,09
7	Pekerjaan Pengecatan	Rp.	-
	Lantai Satu	Rp.	39.578.995,31
	Lantai Dua	Rp.	3.820.735,16
8	Pekerjaan Mekanikal Elektrikal	Rp.	-
	Lantai Satu	Rp.	33.386.368,00
	Lantai Dua	Rp.	4.256.664,00
9	Pekerjaan Sanitasi	Rp.	77.439.439,29
10	Pekerjaan Lain - Lain	Rp.	131.248.276,73
	<b>JUMLAH BIAYA</b>	<b>Rp.</b>	<b>1.791.041.025,17</b>
	<b>PPN 11%</b>	<b>Rp.</b>	<b>179.104.102,52</b>
	<b>JUMLAH TOTAL + PPN 11%</b>	<b>Rp.</b>	<b>1.970.145.127,69</b>
	<b>DIBULATKAN</b>	<b>Rp.</b>	<b>1.970.145.000,00</b>

*Terbilang : satu milyar sembilan ratus tujuh puluh juta seratus empat puluh lima ribu rupiah*

Lampiran 6. Rencana Anggaran Biaya (RAB)



**PT. THOR**  
**( THORIQ ONE ROAD )**  
**GENERAL CONTRACTOR, ENGINEERING & SUPPLIER**  
 OFFICE : JL. PAKU ALAM 02 RT 01 RW 04 CINYAWANG - PATIMUAN - CILACAP  
 E-mail: Pt.thor2016@gmail.com, ReK. Bank 1-137-001663, NPWP 80.255.615.9-522.000

**RENCANA ANGGARAN BIAYA**

KEGIATAN : PEMBANGUNAN DAN REHABILITASI UPT PUSKESMAS DAN JARINGANNYA  
 PEKERJAAN : BELANJA MODAL BANGUNAN KESEHATAN – PEMBANGUNAN LANJUTAN UPTD PUSKESMAS JERUKLEGI II  
 LOKASI : KECAMATAN JERUKLEGI  
 TAHUN ANGGARAN : 2023

NO	URAIAN PEKERJAAN	VOLUME	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
1	2	3	4	6	7
<b>I</b>	<b>PEKERJAAN PERSIAPAN</b>				
1	Pengukuran & Bouwplank	1,00	Paket	169.622,18	169.622,18
2	Pagar Pengaman Proyek	1,00	Paket	21.250.000,00	21.250.000,00
3	Pembersihan dan Persiapan Lahan	1,00	Paket	12.750.000,00	12.750.000,00
4	Pembongkaran Bangunan Existing	1,00	Paket	5.950.000,00	5.950.000,00
5	Keselamatan dan Kesehatan Kerja (K3)	1,00	Paket	46.750.000,00	46.750.000,00
<b>Subtotal Pekerjaan Persiapan :</b>					<b>86.869.622,18</b>
<b>II</b>	<b>PEKERJAAN GALIAN TANAH &amp; PONDASI</b>				
<b>A</b>	<b>LANTAI 1</b>				
1	Galian Tanah Pondasi Foot Plat	55,42	m <sup>3</sup>	74.360,55	4.121.061,68
2	Galian Tanah Pondasi Batu Kali	182,89	m <sup>3</sup>	63.318,20	11.580.265,60
3	Galian Tanah Pondasi Rollagh Batu Bata	1,69	m <sup>3</sup>	25.595,63	43.256,61
4	Galian Tanah Lantai Kerja Bawah Sloof	2,31	m <sup>3</sup>	62.691,75	144.817,94
5	Urugan Tanah Kembali	38,13	m <sup>3</sup>	12.310,83	469.412,08
6	Urugan Tanah Peninggian Lantai Bangunan Sisa Galian	213,48	m <sup>3</sup>	12.310,83	2.628.116,70
7	Urugan Tanah Peninggian Lantai Bangunan (Mendatangkan), dipadatkan	160,11	m <sup>3</sup>	106.515,20	17.054.148,67
8	Urugan Tanah Peninggian Area Halaman Depan (Mendatangkan), dipadatkan	53,75	m <sup>3</sup>	106.515,20	5.725.192,00
9	Urugan Pasir Bawah Foot Plat Tb. 10 cm	3,46	m <sup>3</sup>	128.188,50	443.532,21
10	Urugan Pasir Bawah Pondasi Batu Kali Tb. 10 cm	14,52	m <sup>3</sup>	128.188,50	1.861.297,02
11	Urugan Pasir Bawah Lantai Tb. 10 Cm	48,97	m <sup>3</sup>	128.188,50	6.277.390,85
12	Pas. Pondasi Rollagh Batu Bata Tb. 1 Bata 1 PC 6 PP	6,75	m <sup>3</sup>	177.349,68	1.197.110,33
13	Pasang Pondasi Batu Kosong	43,55	m <sup>3</sup>	385.179,80	16.774.580,07
14	Pasang Pondasi Batu Belah 1 SP - 6 PP	132,21	m <sup>3</sup>	694.103,70	91.767.450,38
<b>Subtotal Pekerjaan Galian Tanah &amp; Pondasi :</b>					<b>160.087.632,12</b>
<b>III.</b>	<b>PEKERJAAN STRUKTUR BETON</b>				
<b>A</b>	<b>LANTAI SATU</b>				
1	Lantai Kerja Bawah Sloof	1,80	m <sup>3</sup>	823.005,20	1.481.409,36
2	Lantai Kerja Foot Plat Tb. 10 cm	3,46	m <sup>3</sup>	823.005,20	2.847.597,99
3	Beton Foot Plat F1, F2,			-	
a.	Beton K. 225	9,56	m <sup>3</sup>	968.391,18	9.257.819,65
b.	Tulangan	2.030,27	kg	14.534,11	29.508.162,43
c.	Memasang Bekisting untuk Pondasi	32,80	m <sup>2</sup>	109.619,40	3.595.516,32
		42,36		-	46.690.505,76
4	Beton Kaki Foot Plat Kolom K1 30/30			-	
a.	Beton K. 225	1,69	m <sup>3</sup>	968.391,18	1.636.581,09
b.	Tulangan	352,07	kg	14.534,11	5.117.023,23
c.	Memasang Bekisting untuk Kolom	22,56	m <sup>2</sup>	277.047,98	6.250.202,43
		24,25		-	13.003.806,75
5	Beton Kaki Foot Plat Kolom K3 20/20			-	
a.	Beton K. 225	2,44	m <sup>3</sup>	968.391,18	2.362.874,47
b.	Tulangan	369,79	kg	14.534,11	5.374.567,61
c.	Memasang Bekisting untuk Kolom	48,88	m <sup>2</sup>	277.047,98	13.542.105,26
		51,32		-	21.279.547,35
6	Beton Sloof 15/25			-	
a.	Beton K. 225	10,51	m <sup>3</sup>	968.391,18	10.177.791,27
b.	Tulangan	2.712,06	kg	14.534,11	39.417.371,59
c.	Memasang Bekisting untuk Sloof	52,55	m <sup>2</sup>	115.229,40	6.055.304,97
		63,06		-	55.650.467,82
7	Beton Kolom K 1 30/30			-	
a.	Beton K. 225	3,17	m <sup>3</sup>	968.391,18	3.069.800,03
b.	Tulangan	545,60	kg	14.534,11	7.929.809,05
c.	Memasang Bekisting untuk Kolom	42,24	m <sup>2</sup>	277.047,98	11.702.506,68
		45,41		-	22.702.115,76



8	Beton Kolom K.2 20/20				-	
	a. Beton K. 225	3,64	m³	968.391,18	3.524.943,88	
	b. Tulangan	773,47	kg	14.534,11	11.241.696,13	
	c. Memasang Bekisting untuk Kolom	72,80	m²	277.047,98	20.169.092,94	
		76,44		-	<b>34.935.732,96</b>	
9	Beton Kolom K.3 15/25				-	
	a. Beton K. 225	0,51	m³	968.391,18	493.879,50	
	b. Tulangan	97,57	kg	14.534,11	1.418.092,87	
	c. Memasang Bekisting untuk Kolom	10,56	m²	277.047,98	2.925.626,67	
		11,07		-	<b>4.837.599,04</b>	
10	Beton Kolom KG 20/20 (Gateway)				-	
	a. Beton K. 175	0,53	m³	915.501,36	485.215,72	
	b. Tulangan	70,91	kg	14.534,11	1.030.613,56	
	c. Memasang Bekisting untuk Kolom	10,56	m²	277.047,98	2.925.626,67	
		11,09		-	<b>4.441.455,95</b>	
11	Beton Kolom Praktis KP. 15/15				-	
	a. Beton K. 175	6,93	m³	915.501,36	6.344.424,45	
	b. Tulangan	1.585,17	kg	14.534,11	23.039.031,19	
	c. Memasang Bekisting untuk Kolom	92,40	m²	277.047,98	25.599.233,35	
		99,33		-	<b>54.982.688,98</b>	
12	Beton Balok Lantai Kusen 11/11				-	
	a. Beton K. 175	1,27	m³	915.501,36	1.162.686,73	
	b. Tulangan	373,80	kg	14.534,11	5.432.849,38	
	c. Memasang Bekisting untuk Balok Non Struktur	23,10	m²	288.422,82	6.662.567,05	
		24,37		-	<b>13.258.103,16</b>	
13	Beton Plat Lantai 2 Tb. 12 cm				-	
	a. Beton K. 225	4,68	m³	968.391,18	4.532.070,71	
	b. Tulangan	404,75	kg	14.534,11	5.882.680,01	
	c. Memasang Bekisting untuk Lantai	36,62	m²	363.815,98	13.322.941,19	
		41,30		-	<b>23.737.691,91</b>	
14	Beton Plat Atap Tb. 12 cm				-	
	a. Beton K. 225	9,96	m³	968.391,18	9.645.176,12	
	b. Tulangan	863,31	kg	14.534,11	12.547.440,35	
	c. Memasang Bekisting untuk Lantai	77,71	m²	363.815,98	28.272.139,81	
		87,67		-	<b>50.464.756,27</b>	
15	Beton Balok Induk B.2 20/40				-	
	a. Beton K. 225	1,99	m³	968.391,18	1.927.098,44	
	b. Tulangan	571,95	kg	14.534,11	8.312.782,78	
	c. Memasang Bekisting untuk Balok	19,94	m²	288.422,82	5.751.150,95	
		21,93		-	<b>15.991.032,18</b>	
16	Beton Balok Induk B.4 15/25				-	
	a. Beton K. 225	1,83	m³	968.391,18	1.772.155,85	
	b. Tulangan	854,44	kg	14.534,11	12.418.522,81	
	c. Memasang Bekisting untuk Balok	24,38	m²	288.422,82	7.031.748,25	
		26,21		-	<b>21.222.426,92</b>	
17	Beton Balok Anak BA 15/25				-	
	a. Beton K. 225	0,68	m³	968.391,18	658.506,00	
	b. Tulangan	121,56	kg	14.534,11	1.766.766,11	
	c. Memasang Bekisting untuk Balok	6,00	m²	288.422,82	1.730.536,90	
		6,68		-	<b>4.155.809,00</b>	
18	Beton Balok Gantung 15/20				-	
	a. Beton K. 225	0,54	m³	968.391,18	522.931,24	
	b. Tulangan	92,02	kg	14.534,11	1.337.428,57	
	c. Memasang Bekisting untuk Balok Non Struktur	7,20	m²	288.422,82	2.076.644,28	
		7,74		-	<b>3.937.004,08</b>	
19	Beton Pat Kusen 30 cm Tebal 10 cm				-	
	a. Beton K. 175	1,32	m³	915.501,36	1.208.461,80	
	b. Tulangan	151,36	kg	14.534,11	2.199.882,51	
	c. Memasang Bekisting untuk Balok Non Struktur	13,15	m²	288.422,82	3.792.760,03	
		14,47		-	<b>7.201.104,34</b>	
20	Beton Meja Dapur				-	
	a. Beton K. 175	0,53	m³	915.501,36	485.215,72	
	b. Tulangan	54,84	kg	14.534,11	797.050,46	
	c. Memasang Bekisting untuk Balok Non Struktur	3,01	m²	288.422,82	868.152,68	
		3,54		-	<b>2.150.418,85</b>	
21	Beton Ring Balk RB 15/20				-	
	a. Beton K. 225	9,07	m³	968.391,18	8.783.307,97	
	b. Tulangan	1.815,00	kg	14.534,11	26.379.405,11	
	c. Memasang Bekisting untuk Balok Non Struktur	57,20	m²	288.422,82	16.497.785,08	
		66,27		-	<b>51.660.498,16</b>	
22	Beton Lantai Kerja Keramik tb. 5 cm	23,27	m³	968.391,18	22.534.462,68	
					<b>22.534.462,68</b>	
				<b>LANTAI SATU</b>	<b>474.837.227,93</b>	

<b>B</b>	<b>LANTAI DUA</b>				
1	Beton Kolom Praktis KP. 15/15				
a.	Beton K. 1/5	1,52	m³	915.501,36	1.391.562,07
b.	Ulangan	327,51	kg	14.534,11	4.760.065,55
c.	Memasang Bekisting untuk Kolom	20,25	m²	277.047,98	5.610.221,60
				-	<b>11.761.849,21</b>
2	Beton Balok Lantai Kusen 11/11				
a.	Beton K.225	0,25	m³	915.501,36	228.875,34
b.	Ulangan	72,98	kg	14.534,11	1.060.699,17
c.	Memasang Bekisting untuk Balok Non Struktu	4,51	m²	288.422,82	1.300.786,90
				-	<b>2.590.361,41</b>
3	Beton Pat Kusen 30 cm Tebal 10 cm				
a.	Beton K.225	0,28	m³	915.501,36	256.340,38
b.	Ulangan	31,66	kg	14.534,11	460.149,84
c.	Memasang Bekisting untuk Kolom	2,75	m²	288.422,82	793.162,74
				-	<b>1.509.652,97</b>
4	Beton Ring Balk RB 15/20				
a.	Beton K.225	0,90	m³	968.391,18	871.552,06
b.	Ulangan	180,00	kg	14.534,11	2.616.139,35
c.	Memasang Bekisting untuk Kolom	12,00	m²	288.422,82	3.461.073,79
				-	<b>6.948.765,20</b>
					<b>LANTAI DUA</b>
					<b>22.810.628,79</b>
					<b>Sub Jumlah Pekerjaan Beton</b>
					<b>497.647.856,72</b>
<b>IV.</b>	<b>PEKERJAAN DINDING</b>				
<b>A</b>	<b>LANTAI SATU</b>				
1	Pas. Dinding Batu Bata Tb. 1/2 Bata 1 PC 6 PP	671,42	m²	97.948,24	65.764.405,29
2	Pas. Trasraam Tb. 1/2 Bata 1 PC 3 PP	178,89	m²	90.891,91	16.259.653,96
3	Plesteran Dinding 1 PC 6 PP, Tb. 1,5 cm	1.168,24	m²	40.864,25	47.739.251,19
4	Plesteran Trasraam Tb. 1/2 Bata 1 PC 3 PP, Tb. 1,5 cm	204,17	m²	49.506,96	10.107.835,96
5	Plesteran Kolom Beton 1 PP 5 PP, Tb. 1,5 cm	25,60	m²	47.662,00	1.220.147,17
6	Pemasangan Acian Dinding dan Kolom	1.168,24	m²	27.456,28	32.075.518,71
7	Pasang Kusen UPVC Sek. CONCH Warna Putih (Lengkap Terpasang +	344,60	m'	95.625,00	32.952.375,00
8	Pasang Daun Pintu Kaca Temperet Tb. 12 mm Uk. 1,60 x 2,10 m Lengk	2,00	unit	12.356.158,24	24.712.316,48
9	Pasang Daun Pintu Kaca UPVC uk. 80 x 210 Sek. CONCH Putih (Lengkap	17,00	unit	142.375,00	2.420.375,00
10	Pasang Daun Pintu Panel UPVC uk. 80 x 210 Sek. CONCH Putih (Lengkap	8,00	unit	142.375,00	1.139.000,00
11	Pasang Daun Pintu Kaca UPVC uk. 40 x 210 CONCH Putih (Lengkap Te	7,00	unit	2.250.000,00	15.750.000,00
13	Pasang Daun Jendela dan Bouven Kaca Casement UPVC Sek. CONCH	32,24	m2	250.000,00	8.060.000,00
14	Pasang Kaca Bening/Es 5 mm	27,28	m2	150.000,00	4.092.000,00
					<b>LANTAI SATU</b>
					<b>262.292.878,75</b>
<b>B</b>	<b>LANTAI DUA</b>				
1	Pas. Dinding Batu Bata Tb. 1/2 Bata 1 PC 6 PP	94,18	m²	86.048,24	8.104.022,96
2	Plesteran Dinding 1 PC 6 PP, Tb. 1,5 cm	149,96	m²	40.864,25	6.128.002,90
3	Plesteran Kolom Beton 1 PP 5 PP, Tb. 1,5 cm	7,04	m²	46.648,72	328.406,99
4	Pemasangan Acian Dinding dan Kolom	149,96	m²	27.456,28	4.117.343,00
5	Pasang Kusen UPVC CONCH Warna Putih (Lengkap Terpasang + Acc	67,70	m'	95.625,00	6.473.812,50
6	Pasang Daun Pintu Kaca UPVC uk. 80 x 210 CONCH Putih (Lengkap Te	2,00	unit	142.375,00	284.750,00
7	Pasang Daun Pintu Panel UPVC uk. 80 x 210 CONCH Putih (Lengkap T	3,00	unit	142.375,00	427.125,00
8	Pasang Daun Jendela dan Bouven Kaca Casement UPVC CONCH Putih	5,88	m2	250.000,00	1.470.000,00
9	Pasang Kaca Bening/Es 5 mm	7,44	m2	150.000,00	1.116.000,00
					<b>LANTAI DUA</b>
					<b>28.449.463,35</b>
					<b>Sub Jumlah Pekerjaan Dinding</b>
					<b>290.742.342,10</b>
<b>V.</b>	<b>PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND</b>				
<b>A.</b>	<b>LANTAI SATU</b>				
1	Rangka Atap Baja Ringan G. 550 (Z atau AZ diatas 150 gr/m2)	536,00	m²	155.582,69	83.392.322,38
2	Pasang Listplank Kalsiplang 30 cm	110,00	m'	34.141,53	3.755.567,75
3	Pasang Atap Genteng Metal Berpasir Sek. Multiroof Tb. 0,4 mm	332,00	m²	155.780,35	51.719.076,20
4	Pemasangan 1 m2 Atap Seng Galvalum 0,3 Gelombang Kecil	204,00	m²	73.668,65	15.028.404,60
5	Pasang Nok Genteng Metal Berpasir Sek. Multiroof Tb. 0,4 mm	90,00	m'	87.969,48	7.917.252,75
6	Rangka Plafond Besi Hollow 4/4 cm ( Uk. 60 x 60 cm )	533,70	m²	76.581,18	40.871.373,10
7	Pas. Plafond Gypsumboard tebal 9 mm	533,70	m²	35.693,63	19.049.687,66
8	Compoun Plafond	186,79	m²	21.087,76	3.938.981,99
9	List Profil Gypsum Uk. 10 - 15 Cm	515,50	m'	22.556,88	11.628.069,06
					<b>LANTAI SATU</b>
					<b>237.300.735,49</b>
<b>B</b>	<b>LANTAI DUA</b>				
1	Rangka Atap Baja Ringan G. 550 (Z atau AZ diatas 150 gr/m2)	44,55	m²	155.582,69	6.931.208,88
2	Pasang Listplank Kalsiplang 30 cm	22,00	m'	34.141,53	751.113,55
3	Pemasangan 1 m2 Atap Seng Galvalum 0,3 Gelombang Kecil	44,55	m²	73.668,65	3.281.938,36
4	Rangka Plafond Besi Hollow 4/4 cm ( Uk. 60 x 60 cm )	34,64	m²	76.581,18	2.652.771,90
5	Pas. Plafond Gypsumboard tebal 9 mm	34,64	m²	35.693,63	1.236.427,17
6	Compoun Plafond	12,12	m²	21.087,76	255.583,61
7	List Profil Gypsum Uk. 10 - 15 Cm	56,40	m'	22.556,88	1.272.207,75
					<b>LANTAI DUA</b>
					<b>16.381.251,22</b>
					<b>Sub Jumlah Pekerjaan Atap dan Plafond</b>
					<b>253.681.986,71</b>



<b>VI.</b>	<b>PEKERJAAN LANTAI DAN PELAPISAN DINDING</b>				
<b>A.</b>	<b>LANTAI SATU</b>				
1	Pemasangan Homogenous tile uk. 60cm x 60cm sek. Granite/Garuda/Sa	465,44	m <sup>2</sup>	214.085,63	99.644.016,79
2	Pemasangan Ubin Keramik uk. 30cm x 30cm Antislip sek. Platinum Untu	24,26	m <sup>2</sup>	142.508,71	3.457.261,18
3	Pemasangan Homogenous tile uk. 60cm x 60cm sek. Granite/Garuda/Sa	2,10	m <sup>2</sup>	222.585,63	467.429,83
4	Pemasangan Keramik Dinding uk. 30cm x 60cm sek. Roman Untuk Dind	77,04	m <sup>2</sup>	231.480,94	17.833.291,77
5	Pemasangan Keramik Dinding uk. 30cm x 60cm sek. Roman warna mud	76,56	m <sup>2</sup>	231.480,94	17.722.180,92
6	Pasang Hospital Plint (Cor Beton)	245,19	m <sup>1</sup>	228.451,25	56.013.962,26
<b>LANTAI SATU</b>					<b>195.138.142,75</b>
<b>B.</b>	<b>LANTAI DUA</b>				
1	Pemasangan Homogenous tile uk. 60cm x 60cm Sandimas/Niro Warna N	23,54	m <sup>2</sup>	214.085,63	5.039.575,79
2	Pemasangan Ubin Keramik uk. 30cm x 30cm Antislip Platinum Untuk Km	11,69	m <sup>2</sup>	142.508,71	1.665.926,76
3	Pemasangan Homogenous tile uk. 60cm x 60cm Sandimas/Niro Warna N	2,55	m <sup>2</sup>	222.585,63	567.593,36
4	Pemasangan Keramik Dinding uk. 30cm x 60cm Roman Untuk Dinding K	38,4	m <sup>2</sup>	231.480,94	8.888.868,17
5	Pemasangan Keramik Plint Lantai Uk. 10 x 60 cm Warna Tua	22,4	m <sup>1</sup>	#REF!	981.000,00
<b>LANTAI DUA</b>					<b>17.142.964,09</b>
<b>Sub Jumlah Pekerjaan Lantai dan Pelapisan Dinding</b>					<b>212.281.106,84</b>
<b>VII.</b>	<b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>				
<b>A.</b>	<b>LANTAI SATU</b>				
1	Cat Dinding, Kolom dan Pat Kusen ( Mowilex )	1.168,24	m <sup>2</sup>	17.336,77	20.253.508,18
2	Cat Hospital Plint (sek. avian )	36,78	m <sup>2</sup>	13.997,42	514.825,02
3	Cat Plafond 3 x (sek. Catylac )	533,70	m <sup>2</sup>	35.245,76	18.810.662,11
<b>LANTAI SATU</b>					<b>39.578.995,31</b>
	<b>LANTAI DUA</b>				
1	Cat Dinding Dan Kolom ( Mowilex )	149,96	m <sup>2</sup>	17.336,77	2.599.822,03
	Cat Plafond 3 x ( Catylac )	34,64	m <sup>2</sup>	35.245,76	1.220.913,13
<b>LANTAI DUA</b>					<b>3.820.735,16</b>
<b>Sub Jumlah Pekerjaan Pengecatan</b>					<b>43.399.730,47</b>
<b>VIII.</b>	<b>PEKERJAAN MEKANIKAL ELEKTRIKAL</b>				
<b>A.</b>	<b>LANTAI SATU</b>				
1	MCB Panel Box	1,00	Unit	3.825.000,00	3.825.000,00
2	Instalasi Titik Lampu Lengkap	22,00	Titik	98.821,00	2.174.062,00
3	Instalasi Stop Kontak Lengkap	53,00	Titik	73.746,00	3.908.538,00
4	Instalasi Stop Kontak AC Lengkap	8,00	Titik	98.821,00	790.568,00
5	Lampu Downlight LED 9W D125	41,00	bh	214.200,00	8.782.200,00
6	Lampu Downlight LED 13W D105	22,00	bh	127.500,00	2.805.000,00
7	Exhaust Fan mini Siroco 70 CFM 17CDQNA	8,00	bh	531.250,00	4.250.000,00
8	Wall Monted Exhaust 550 CMH 20RQN	8,00	bh	382.500,00	3.060.000,00
9	Instalasi Titik Telephone				
a.	Sub Server Telephon	2,00	bh	450.500,00	901.000,00
b.	Pasang Instalasi Kabel + Pipa + Perlengkapan Lainnya	40,00	m <sup>1</sup>	63.750,00	2.550.000,00
c.	Pasang Stop Kontak Telephone	2,00	bh	170.000,00	340.000,00
<b>LANTAI SATU</b>					<b>33.386.368,00</b>
<b>B.</b>	<b>LANTAI DUA</b>				
1	Instalasi Titik Lampu Lengkap	6,00	titik	98.821,00	592.926,00
2	Instalasi Stop Kontak Lengkap	3,00	titik	73.746,00	221.238,00
3	Lampu Downlight LED 9W D125	3,00	bh	382.500,00	1.147.500,00
4	Lampu Downlight LED 13W D105	3,00	bh	382.500,00	1.147.500,00
5	Exhaust Fan mini Siroco 70 CFM 17CDQNA	2,00	bh	382.500,00	765.000,00
6	Wall Monted Exhaust 550 CMH 20RQN	1,00	bh	382.500,00	382.500,00
<b>LANTAI DUA</b>					<b>4.256.664,00</b>
<b>Sub Jumlah Pekerjaan Mekanikal Elektrikal</b>					<b>37.643.032,00</b>
<b>IX.</b>	<b>PEKERJAAN SANITASI</b>				
1	Instalasi Air Bersih Pipa PVC 1 Type AW	130,04	m <sup>1</sup>	101.138,17	13.152.007,74
2	Instalasi Air Limbah Ke IPAL PVC 3 Type AW	122,97	m <sup>1</sup>	90.104,55	11.080.156,21
3	Instalasi Limbah Padat Ke Septictank PVC 4 Type AW	67,00	m <sup>1</sup>	58.179,60	3.898.032,92
4	Pas. Bak Kontrol Pasangan Bata 30x30 Tinggi 35 cm (Air Limbah)	4,00	bh	1.275.000,00	5.100.000,00
5	Pasang Wastafel Komplit Sek. Toto	10,00	bh	1.236.990,04	12.369.900,40
6	Pasang Kloset Duduk Monoblok Sek. Toto	6,00	bh	2.228.386,44	13.370.318,61
7	Pasang Kloset Jongkok	4,00	bh	747.812,07	2.991.248,26
8	Floor Drain Stainlees	11,00	bh	128.001,50	1.408.016,50
9	Pasang Kran Air 3/4 Stainlees	11,00	bh	63.750,00	701.250,00
10	Pasang Kran Dapur Stainlees	2,00	bh	63.750,00	127.500,00
11	Pasang Kitchen Zink Stainlees	2,00	bh	63.750,00	127.500,00
12	Stop Kran	1,00	bh	63.750,00	63.750,00
13	Pipa Outlet (Pipa PVC Dia. 2 Type AW)	10,00	m <sup>1</sup>	26.937,35	269.373,50
14	Pipa Inlet (Pipa PVC Dia. 2 Type AW)	10,00	m <sup>1</sup>	26.937,35	269.373,50
15	Pompa Transfer Air Kotor Dari Septictank Menuju IPAL	1,00	unit	3.825.000,00	3.825.000,00
16	Pembuatan Septictank 1.5 x 4 x 2 m	1,00	unit	8.686.011,66	8.686.011,66
<b>Sub Jumlah Pekerjaan Sanitasi</b>					<b>77.439.439,29</b>

<b>XII. PEKERJAAN LAIN - LAIN</b>					
1	Pasang Ornamen Dinding (Batu Alam Andesit Bintik Bakar Polished)	9,00	m <sup>2</sup>	203.744,92	1.833.704,24
2	Pasang Ornamen Kalsiplang Lebar 20 cm Motif Kayu Warna Coklat Finis	21,00	m <sup>2</sup>	106.250,00	2.231.250,00
3	Pasang Besi Stainless Dia. 1,5 Pegangan Rambut KMWC Lengkap	9,60	m <sup>1</sup>	212.500,00	2.040.000,00
4	Pasang Waterproofing Plat Dak Lemkra	85,00	m <sup>2</sup>	129.200,00	10.982.000,00
5	Plesteran Profil Dinding Lebar 10 cm Tb. 8 cm	40,00	m <sup>1</sup>	52.174,01	2.086.960,39
6	Plesteran Profil Dinding Lebar 15 cm Tb. 8 cm	65,00	m <sup>2</sup>	52.174,01	3.391.310,64
7	Letter Box Tulisan Huruf Tinggi 35 cm ( I G D & P O N E D ) bahan Acry	9,00	bh	382.500,00	3.442.500,00
8	Neon Box Logo Dinkes Tinggi 50 cm Bahan Acrylic	1,00	bh	1.275.000,00	1.275.000,00
9	Neon Box Logo Puskesmas Tinggi 50 cm Bahan Acrylic	1,00	bh	2.125.000,00	2.125.000,00
10	Pemasangan Kanopi Drop Off Depan IGD				
a.	Pemasangan Rangka Hollow Galvanis 4x4 cm Finishing Cat	18,00	m <sup>2</sup>	157.250,00	2.830.500,00
b.	Pemasangan 1 m2 Atap Seng Galvalum 0,3 Gelombang Kecil	43,75	m <sup>2</sup>	123.250,00	5.392.187,50
c.	Lisplang Kalsiplang Lebar 20 cm Double Jadi 40 cm	37,49	m <sup>2</sup>	106.250,00	3.983.312,50
11	Paving Blok sek JKB t 6 cm K-250	240,00	m <sup>2</sup>	250.000,00	60.000.000,00
12	Pekerjaan Rehabilitasi Pagar Depan				
a.	Beton K. 175	2,26	m <sup>3</sup>	915.501,36	2.069.033,08
b.	Tulangan	78,65	kg	14.534,11	1.143.107,55
c.	Memasang Bekisting untuk Kolom	17,49	m <sup>2</sup>	277.047,98	4.845.569,17
d.	Pas. Dinding Batu Bata Tb. 1/2 Bata 1 PC 6 PP	19,51	m <sup>2</sup>	177.349,68	3.460.092,22
e.	Pemasangan Ornamen Batu Alam Andesit Bintik Bakar Finishing Cat	10,00	m <sup>2</sup>	203.744,92	2.037.449,15
f.	Pemasangan Rooster Motif Minimalis Uk. 20 x 20 cm	7,40	m <sup>2</sup>	106.250,00	786.250,00
g.	Plesteran Dinding 1 PC 6 PP	59,67	m <sup>2</sup>	40.864,25	2.438.369,79
h.	Pemasangan Acian Dinding dan Kolom	59,67	m <sup>2</sup>	27.456,28	1.638.315,93
i.	Cat Dinding Dan Kolom ( Mowilex )	59,67	m <sup>2</sup>	22.584,46	1.347.614,58
j.	Pintu Gerbang Rangka Hollow Galvanis 2x4 cm dan 4x4 cm + Plat (u	7,50	m <sup>2</sup>	382.500,00	2.868.750,00
k.	Lampu Outdoor Waterproof Minimalis Pagar - Polos Kotak + Instalasi	2,00	bh	382.500,00	765.000,00
13	Pembersihan (Pembuangan Tanah & Puing-puing )	1,00	Paket	6.235.000,00	6.235.000,00
<b>Sub Jumlah Pekerjaan Lain lain</b>					<b>131.248.276,73</b>
<b>Jumlah :</b>					<b>1.791.041.025,17</b>
<b>PPN 11% :</b>					<b>179.104.102,52</b>
<b>Jumlah Total :</b>					<b>1.970.145.127,69</b>
<b>Dibulatkan :</b>					<b>1.970.145.000,00</b>
<i>Terbilang : satu milyar sembilan ratus tujuh puluh juta seratus empat puluh lima ribu rupiah</i>					